Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494

e-mail: administrativo@camaraiuna.es.gov.br  –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

 LEI MUNICIPAL N°. 2935/2021

“RATIFICA DELIBERAÇÃO DO CONSÓRCIO CIM POLO SUL”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Fica ratificada a alteração do Contrato de Consórcio Público

firmado, na forma deliberada pela Assembleia Geral do Consórcio Público da
Região Polo Sul – CIM POLO SUL, em 11/03/2021, no que diz respeito a
aprovação do ingresso dos Municípios de Iconha/ES, Rio Novo do Sul/ES,
Itarana/ES e Alfredo Chaves/ES no Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM
POLO SUL, com isenção do pagamento da cota de ingresso.

Art. 2°. Ficam ratificadas as demais alterações do Contrato de Consórcio

Público firmado, na forma deliberada pela Assembleia Geral do Consórcio Público
da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, em 11/03/2021.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E UM, 28/07/2021.

EDSON MÁRCIO DE ALMEIDA
Presidente da Câmara

mailto:administrativo@camaraiuna.es.gov.br